

به مناسبت اولین سالیاد درگذشت رفیق ضیا

یک سال از درگذشت رفیق ضیا صدر فقید حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان می‌گذرد، او سالیان عمده‌ی زندگی‌اش را صرف مبارزه و انقلاب نمود. رفیق ضیا از معدود کسانی بود که پس از فروپاشی سازمان جوانان مترقی در سال ۱۳۵۱ خورشیدی و گسترش سایه شوم انحرافات متعدد بر بقایای سازمان جوانان مترقی و جریان دمکراتیک نوین، توانست با اتخاذ مواضع اصولی و در هماهنگی با جنبش انقلابی انترناسیونالیستی و درس‌گیری از انقلاب کبیر فرهنگی پرولتاریایی چین، راه برای برون‌رفت برای جنبش چپ کشور از منجلاب انحرافات را دریابد و با این روی‌کرد و با نقد برنامه و اعلام مواضع ساما، از بدنه آن سازمان جدا شود. با ایجاد سازمان‌های پیشا حزبی و فراهم‌آوری زمینه برای تشکیل حزب کمونیست در سال ۱۳۷۱ خورشیدی، موفق به تشکیل و ایجاد حزب کمونیست افغانستان به عنوان اولین حزب مائوئیستی و پیشاهنگ پرولتاریا و اولین و عمده‌ترین سلاح معجزه‌آسای انقلاب شدند. دهه‌های شصت و هفتاد هجری رفیق ضیا با توجه به اوضاع نابسامان کشور و جنبش چپ افغانستان، با موضع‌گیری، افشاء و مبارزه علیه امپریالیزم، سوسیال امپریالیزم و ارتجاع سالیان پر مشغله‌ی را داشت. در ایام که تشتت و انحرافات مسلط بر جنبش‌های مائوئیستی باعث شده بود که شعله‌های انقلاب کمونیستی (مائوئیستی) که با ایجاد سازمان جوانان مترقی فروزان گردیده بود، کم فروغ شده، مبارزه علیه نقش تاریخی و انقلابی سازمان جوانان مترقی و شخصیت کشی جناح انقلابی به خصوص رفیق اکرم یاری رونق داشت، رفیق ضیا مبارزه آشتی‌ناپذیری علیه انحرافات مسلط بر جنبش چپ و یاه‌سرایان اعم از چپی و غیر چپی به راه انداخت.

با یورش و تهاجم سبوعانه امپریالیزم اشغال‌گر امریکایی و شرکا در سال ۲۰۰۱ میلادی بر کشور و شکست و فروپاشی رژیم طالبان موجی از تسلیم‌طلبی و شادباش‌گویی به اشغال‌گران و تمجید از انتخابات رژیم دست‌نشانده، آزادی زنان و دمکراسی دروغین اشغال‌گران به راه افتاد. در این میان اما حزب کمونیست افغانستان، به خصوص رفیق ضیا با ترسیم خط روشن میان ارتجاع و انقلاب، چهره اشغال‌گران امپریالیست و پادوان ارتجاعی آن‌ها را افشاء کرد. حزب ما تحت رهبری رفیق ضیا با تلفیق و تطبیق خلاقانه (مارکسیزم - لنینیسم - مائوئیسم) و وحدت جنبش مائوئیستی و تقویت جناح انقلاب به منظور برپایی جنگ خلق به عنوان شکل مشخص کنونی جنگ توده‌ای تلاش نمود. سرانجام با وحدت چند جناح کمونیستی (سازمان پیکار برای نجات افغانستان، اتحاد انقلابی کارگران افغانستان و حزب کمونیست افغانستان)، حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان را به عنوان یکی از اعضا (جا) و پایگاهی برای انقلاب جهانی پرولتاریایی در سال ۱۳۸۳ خورشیدی تشکیل دادند.

رفیق ضیا یک انترناسیونالیست تمام عیار بود و همواره به انترناسیونالیزم پرولتاری اهمیت ویژه می‌داد و مبارزه خلق‌های سرزمین ما را جز جدا ناپذیری از مبارزات خلق جهان و مبارزات کمونیستی جهانی و انترناسیونالیستی می‌دانست. او در فعالیت‌های انقلابی جنبش انقلابی انترناسیونالیستی سهم فعالی گرفت و قاطعانه از خدمات فناپذیر مائوتسه دون و دست‌آوردهای انقلاب کبیر فرهنگی پرولتاریایی چین دفاع نمود. در روشنائی همین گونه جهت‌گیری اصولی و انقلابی بود که حزب ما زیر رهبری او، در موضع‌گیری علیه «پست م. ل. م آواکیانی»، «راه پاراچندا» و «اندیشه گونزالو» نقش پیشتاز را در سطح بین‌المللی بازی کرد. به همین

ترتیب نقش رفیق ضیا و حزب ما در مبارزات بین‌المللی علیه رویونیسم جهانی برجسته‌تر از قبل تبارز یافته و حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان یکی از پرچم‌داران برجسته مبارزه علیه رویونیسم جهانی گردید.

ما زمانی از یک سالگی در گذشت‌اندوه بار رفیق ضیا، بزرگ‌داشت به عمل می‌آوریم، که شرایط سیاسی و اجتماعی در کشور در حال تغییراند و ارتجاع طالبان در حال مذاکره و تسلیمی در مقابل امپریالیسم و رژیم دست‌نشانده است. بدون شک این اوضاع جدید، تضادهای مشخص خود را به وجود خواهد آورد و به موجب آن نیازمند تحلیل و موضع‌گیری درست و روشن ما می‌باشد. هرچند خروج نیروهای اشغال‌گر از افغانستان به دلیل قرارداد امنیتی آن با رژیم دست‌نشانده و اهداف غارت‌گرانه‌ی امپریالیستی آن‌ها در منطقه به مفهوم پایان اشغال نیست. با این حال برخورداری از سهم و امتیاز بیشتر در رژیم پس از توافق، سبب شده طالبان بر شدت جنگ‌های بی‌افزاید و رژیم دست‌نشانده نیز بالمقابل شدت جنگ‌هایش را بیشتری نماید. امپریالیسم امریکا کوشش خواهد نمود تا طالبان را با دادن امتیاز در یک توافق ارتجاعی و ضد مردمی در قالب یک رژیم که شوونیسم ملیتی آن غلیظ‌تر و وجهه دینی و تئوکراتیک و ضد زن و ضد مردمی آن شدیدتر از قبل خواهد بود ادغام نماید. از همین رو برای ما لازم و ضروری است تا به دفاع از حقوق پرولتاریا و خلق کشور علیه امپریالیسم، ارتجاع و رژیم دست‌نشانده مبارزه کنیم و با الگو قراردادن رفیق ضیا، با فرصت‌طلبی، سکتاریسم، دگماتیسم و انواع انحرافات به مبارزه ادامه دهیم.

جاویدان باد رفیق ضیا.

جاویدان باد مارکسیسم لنینیسم مائوئیسم.

بر افراشته باد درفش انقلابی حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان.

کمیته منطقی شماره ۳، حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان